
Vážení zákonní zástupci našich žáků, 

jak jste již byli informováni, zaměstnanci 13. ZŠ v Plzni se ke stávce vyhlášené 
školskými odbory na 27. listopad 2023 ve valné většině připojí. 

Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy chystá změny, které mají za úkol snížit 
náklady v rozpočtu školství pro následující rok. Chápeme naléhavost rozhodnutí 
optimalizovat výdaje státního rozpočtu. Ale dopady tohoto opatření budou mít silně 
negativní vliv na školy a na budoucnost vzdělávání Vašich dětí. 

Základním důvodem stávky je v první řadě požadavek zaměstnanců na zajištění 
důstojné výše finančního ohodnocení nepedagogických pracovníků. Momentálně je 
ohrožena jak výše jejich platů, tak jejich pracovní pozice jako taková.  
Nepedagogickými pracovníky jsou uklízečky, školník, kuchařky, hospodářka, 
ekonomka, sociální pedagožka a další. Nepedagogičtí pracovníci jsou nedílnou 
součástí provozu školy a bez nich není možné zajistit její bezproblémový chod. 

Dalším důvodem je chystaná změna snížení počtu asistentů pedagoga. Asistenti jsou 
důležitou podporou pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, dětí ze sociálně 
méně podnětného prostředí, cizince a další žáky s potřebou individuálního přístupu 
z různých důvodů. Výuka v takových třídách není jednoduchá. Asistenti jsou nedílnou 
součástí vzdělávání žáků a snižováním jejich počtu se zhorší kvalita vzdělávání všech 
žáků. Souvisí s tím i začleňování znevýhodněných žáků do běžného života.  

Ministerstvo školství plánuje snížit rozpočet na počet odučených hodin. To znamená, 
že školy budou mít méně peněz na výuku, což se bude projevovat například v tom, že 
se bude muset omezit dělení žáků na skupiny např. pro výuku jazyků nebo začleňování 
moderních metod ve výuce. 

Přestože si uvědomujeme, že je pro Vás stávka komplikací, věříme, že důvody výše 
uvedené chápete a naše rozhodnutí podpoříte. 

Stávkující zaměstnanci 13. ZŠ Plzeň 
 

 
V Plzni dne 23. 11. 2023 


